
Veröffentlichungen,  auch  auszugsweise,  nur  mit  ausdrücklicher  Genehmigung  des Herausgebers!  ©  -  Rechte  vertreten  durch   MVM Marketing  GmbH

45046

5297882C400082841  30 Blatt160 g/qmA5 

5299075
5299074

C400039089
C400039088

 
 

 
 

50 Blatt
50 Blatt

160 g/qm
160 g/qm

A3
A4

 
 

Skizzen- und Studienblock "XL Zeichnen"

Bestell-
Nummer

Hersteller-
Nummer

VEFarbeBlattanzahlGrammaturFormatAusführungProdukt

Symbolbild: Skizzen- und Studienblock "XL Zeichnen"

Skizzen-  und  Studienblock  "XL  Zeichnen"
• 160 g/qm 
• Kopfspirale 
• stabile Rückseite 
• Mikroperforation 
• Zeichenpapier für alle Techniken 
• die spezielle Beschaffenheit des Papiers ermöglicht sauberes und einfaches Radieren 
• die Oberfläche hat eine feine Körnung die nicht zu glatt aber auch nicht zu rau ist

Anwendungsbeispiele:
- eignet sich für alle Techniken wie z.B. Bleistift, Pastell, Kohle oder Feder

Für wen geeignet:
- Schüler und Studenten

Serie  XL®
Die XL®-Serie wurde speziell für Kunst-Studenten und Schüler in Kunstkursen konzipiert. Da hier viel Papier für Entwürfe und Skizzen verbraucht wird, haben alle
XL®-Blocks eine hohe Blattanzahl zu besonders günstigen Preisen. XL® bietet außerdem eine breite Auswahl an Oberflächen, Flächengewichten und Techniken.
Unschlagbares Preis-Leistungs-Verhältnis.


