

## Serie XL®

Die XL®-Serie wurde speziell für Kunst-Studenten und Schüler in Kunstkursen konzipiert. Da hier viel Papier für Entwürfe und Skizzen verbraucht wird, haben alle XL®-Blocks eine hohe Blattanzahl zu besonders günstigen Preisen. XL® bietet außerdem eine breite Auswahl an Oberflächen, Flächengewichten und Techniken. Unschlagbares Preis-Leistungs-Verhältnis.

## Skizzen- und Studienblock "XL Zeichnen"

- 160 g/qm
- Kopfspirale
- stabile Rückseite
- Mikroperforation
- Zeichenpapier für alle Techniken
- die spezielle Beschaffenheit des Papiers ermöglicht sauberes und einfaches Radieren
- die Oberfläche hat eine feine Körnung die nicht zu glatt aber auch nicht zu rau ist

## Anwendungsbeispiele:

- eignet sich für alle Techniken wie z.B. Bleistift, Pastell, Kohle oder Feder

## Für wen geeignet:

- Schüler und Studenten



Symbolbild: Skizzen- und Studienblock "XL Zeichnen"

,								
Produkt	Ausführung	Format	Grammatur	Blattanzahl	Farbe	VE	Hersteller- Nummer	Bestell- Nummer
Skizzen- und Studienblock "XL Zeichnen"		A3	160 g/qm	50 Blatt			C400039089	5299075
		A4	160 g/qm	50 Blatt			C400039088	5299074
		A5	160 g/qm	30 Blatt			C400082841	5297882